ПРОЕКТ

ДОГОВОР №
купли-продажи имущества на торгах

г. Москва
« 2020 г.
»
Финансовый управляющий Васильева Сергея Валерьевича (11.09.1970 г.р., м.р. МО., г. Долгопрудный, СНИЛС 011-620-709-91, ИНН 500803680460, адрес регистрации : МО, г. Долгопрудный, Проспект Пацаева, д. 5, кв. 15)    Тверскова Ольга Владимировна (ИНН 645392464192, СНИЛС 151-879-749 11, регистрационный №15198), член Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение арбитражных управляющих «Лидер» (125167, г. Москва, ул. Планетная, д. 29, корп.1, оф.2, ИНН 7714402935,  ОГРН 1147799010380, №0047 от 25.06.2015г.) действующая на основании Решения Арбитражного суда Московской области  по делу № А41-19605/2018 от  08.05.18 г именуемая в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны, и _________________________ , с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона»,
, действующего на основании ____________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________
принимая во внимание, что:

- Решением Арбитражного суда Московской области  по делу № А41-19605/2018 от  08.05.18 г Васильев Сергей Валерьевич (11.09.1970 г.р., м.р. МО., г. Долгопрудный, СНИЛС 011-620-709-91, ИНН 500803680460, адрес регистрации : МО, г. Долгопрудный, Проспект Пацаева, д. 5, кв. 15)  ) признана несостоятельным (банкротом), в отношении нее введена процедура банкротства – реализация имущества гражданина.

-Покупатель принял участие в состоявшихся торгах путем открытых торгов в форме аукциона и был признан победителем торгов в отношении имущества Должника
заключили настоящий договор купли-продажи (далее также Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключается по результатам проведения торгов путем открытых торгов в форме аукциона (далее по тексту также аукцион или торги) по продаже имущества Должника (Лот №___, Перечень имущества указан в Приложении № 1 к данному договору).

Сообщение о проведении торгов размещено на сайте ЕФРСБ сообщение № _____ от ________2019г.,
Торги проведены _________________года в электронной форме на электронной площадке  Акционерное общество «Российский аукционный дом», по результатам которых определен Победитель, о чем составлен протокол о результатах торгов №  2020г.
»  от «
Настоящий договор заключается с Покупателем, как с Победителем торгов.

1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать, а Покупатель произвести оплату за имущество Должника; (Перечень имущества указан в Приложении № 1 к данному договору).

2. Цена договора

2.1. Цена указанного в п. 1.2 настоящего договора имущества Должника, определена в ходе проведения торгов в форме аукциона  и зафиксирована протоколом о результатах торгов №  2020г.
»  от «
2.2. Покупатель производит оплату за имущество Должника; в размере _____________________ рублей _______коп.

2.3. В соответствии с договором о задатке № ) рублей.
( ) рублей, засчитывается в счет оплаты по Договору. С учетом указанной суммы задатка, оставшаяся покупная цена, подлежащая оплате, составляет (между Организатором торгов и Покупателем, сумма задатка, внесенного Покупателем в соответствии с указанным договором о задатке, в размере  года, заключенным  от
2.4. Порядок расчетов

2.5. Покупатель обязуется не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня заключения Договора уплатить в полном объеме покупную цену путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 3.2. Договора

2.6. Сумма к оплате, указанная в п. 2.3. Договора подлежит перечислению в безналичном порядке на расчетный счет: Васильев Сергей Валерьевич Счет получателя: 40817810423000010108 Банк получателя: Филиал № 7701 Банк ВТБ (ПАО) БИК банка получателя: 044525745 Кор/счет банка получателя: 30101810345250000745 ИНН банка получателя: 7702070139:
2.7. Обязательства Покупателя по оплате и имущества Должника считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет, что подтверждается выпиской с расчетного счета указанного в п. 3.2 настоящего договора.

3. Права и обязанности сторон

4.1.
Покупатель обязан оплатить стоимость имущества Должника в полном размере в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

4.2.
Покупатель имущества обеспечивает оплату расходов и сбор документации, необходимой для государственной регистрации сделки купли - продажи имущества и государственной регистрации перехода права собственности, вытекающего из такой сделки, а также иные расходы необходимые и требуемые в соответствии с требованиями действующего законодательства для перехода прав собственности на Покупателя имущества, транспортировки, демонтажа  приобретаемого имущества.

4.3.
Продавец обязан передать Покупателю документы, подтверждающие право на имущество Должника.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договора виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.3. За просрочку оплаты Продавец вправе взыскать с Покупателя пеню в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.4. В случае просрочки платежа со стороны Покупателя более чем на 10 дней, Продавец имеет право на одностороннее расторжение договора. При этом Продавец вправе взыскать с Покупателя штраф в размере 10% от стоимости предмета настоящего договора.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, который определен как дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы настоящего договора, и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Разрешение споров

6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в суде общей юрисдикции, мировым судьей, Арбитражном суде Московской области.

7. Прочие условия

7.1. Изменение условий договора возможно только при письменном соглашении сторон.

7.2. Все дополнения и изменения к договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному у каждой из сторон.

8. Подписи, адреса и реквизиты сторон договора

	 Финансовый управляющий Васильева Сергея Валерьевича (11.09.1970 г.р., м.р. МО., г. Долгопрудный, СНИЛС 011-620-709-91, ИНН 500803680460, адрес регистрации : МО, г. Долгопрудный, Проспект Пацаева, д. 5, кв. 15)
	Покупатель: _____________________

Юридический адрес: _________________, -

______________________ (________________)

	___________________/Тверскова О.В.

Приложение № 1

к Договору купли-продажи №
от « 2020»
Перечень имущества

Финансовой управляющий
_________/ Тверскова О.В./
Продавец______________________

Покупатель____________